
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 11:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

47. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v
oblasti tělovýchovy a sportu na rok 2020/2021 – návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací (investice a opravy) v oblasti tělovýchovy a
sportu na rok 2020/2021 pro sportovní organizace. Na základě veřejné výzvy statutárního města Brna v
Programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území města Brna pro rok 2020, bylo v řádném
termínu I. kola podáno celkem 29 programových žádostí o poskytnutí investičních a neinvestičních
dotací do sportovišť. V rozpočtu města Brna na rok 2020 je v OŠMT, § 3419 ostatní tělovýchovná činnost,
pol. 6322 – Investiční transfery spolkům vyčleněna částka ve výši 35 000 000,- Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičních dotací spolkům ve výši 6 810 tis. Kč z rozpočtu města1.
Brna na rok 2020, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol.
6322 – Investiční transfery spolkům, dle tabulky I. „Investiční dotace spolkům
v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021“, která tvoří přílohu č. … těchto
usnesení,
poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 2 275 tis. Kč z rozpočtu2.
města Brna na rok 2020, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost,
pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace na opravy
sportovním organizacím, dle tabulky II. „Neinvestiční dotace spolkům na
opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021“, která tvoří přílohu č. …
těchto usnesení,
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na3.
příslušnou položku rozpočtu, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení,
uzavření smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu4.
města Brna dle bodu 1. - 2. usnesení za podmínek pro uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací
z rozpočtu města Brna v oblasti TV a sportu, které tvoří přílohu č. … těchto
usnesení.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020.

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 10. 6. 2020.
 

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 11:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
8.6.2020 v 09:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.6.2020 v 11:03

Strana 2



Důvodová zpráva 
 
V rozpočtu města Brna na rok 2020 je v OŠMT, § 3419 ostatní tělovýchovná činnost, pol. 6322 
– Investiční transfery spolkům vyčleněna částka ve výši 35 000 000,- Kč.                         
 
Na základě veřejné výzvy statutárního města Brna v Programu Zkvalitnění sportovního 
prostředí a zařízení na území města Brna pro rok 2020, bylo v řádném termínu I. kola,                        
tj. do 20. 2. 2020 podáno celkem 29 programových žádostí o poskytnutí investičních a 
neinvestičních dotací do sportovišť.  

Celkové náklady na projekty v Programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území 
města Brna pro rok 2020 činí 46 489 258,- Kč, celkový objem požadovaných finančních 
prostředků činí 39 015 315,- Kč. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/12 konaném dne 10. 12. 2019 vzalo na 
vědomí podání žádostí níže uvedených žadatelů v Programu V5 Sport, investice 2020 pro SK 
a TJ, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ, 
vyhlášeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a souhlasilo se 
záměrem: 
1. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku SK TART 

MORAVSKÁ SLAVIA BRNO, z.s., se sídlem Vojtova 785/14, 639 00 Brno, IČO: 48512117 
v maximální výši 2 374 000 Kč na projekt „Modernizace stávajících prostor haly SK TART 
Moravská Slavia Brno – přístavba a rekonstrukce“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 
2. se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku 

Tělovýchovná jednota Rapid Brno, z.s., se sídlem Dunajská 182/15, 625 00 Brno,                     
IČO: 44960221 v maximální výši 5 994 000 Kč na projekt „Dostavba stávajícího areálu 
loděnice TJ Rapid Brno“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 
3. se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku ŽLTC 

Brno, z.s. se sídlem Bubeníčkova 52, 615 00 Brno, IČO: 13692534 v maximální výši                     
6 000 000 Kč na projekt „Rekonstrukce sportovního areálu ŽLTC Brno“ za podmínky 
přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 
4. se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku 

Tenisový klub Tesla Brno, z.s. se sídlem Údolní 1020/18a, 602 00 Brno, IČO: 60556773 v 
maximální výši 1 174 000 Kč na projekt „Přetlaková hala na 4 kurty – využití sportoviště i 
v zimním období“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a za splnění podmínky doložení níže uvedených 
podkladových materiálů na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy magistrátu města Brna: 
- souhlasu statutárního města Brna s výstavbou haly v souvislosti s pozemky užívanými 

spolkem, které jsou ve vlastnictví města Brna, 
- stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti 

s předkládaným projektem, 
- nájemní smlouvy nebo dodatku této smlouvy uzavřené mezi spolkem a statutárním 

městem Brnem na pozemky v k.ú. Ponava užívané spolkem na dobu minimálně 10 let                 
od ukončení realizace projektu.  

       Termín: do 31. 3. 2020. 
 
5. se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav, z.s., se sídlem Horákova 3080/7, 616 00 Brno, 
IČO: 44012381 v maximální výši 12 570 000 Kč na projekt „Stavební úpravy a nástavba 
objektu“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky a za splnění podmínky doložení níže uvedených 
podkladových materiálů na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna: 
- souhlasu statutárního města Brna se stavebními úpravami v souvislosti s pozemky 

užívanými spolkem, které jsou ve vlastnictví města Brna, 
- stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti 

s předkládaným projektem, Strana 3



- nájemní smlouvy nebo dodatku této smlouvy uzavřené mezi spolkem a statutárním 
městem Brnem na pozemky v k.ú. Bystrc užívané spolkem na dobu minimálně 10 let                 
od ukončení realizace projektu. 

       Termín: do 31. 3. 2020. 
 
6. se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku 

Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova 
1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 v maximální výši 6 085 000 Kč na projekt   
„Modernizace baseballového areálu Brno - Kraví hora“ za podmínky přidělení dotace                   
z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a za splnění 
podmínky doložení níže uvedených podkladových materiálů na Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Magistrátu města Brna: 
- souhlasu statutárního města Brna s modernizací baseballového areálu v souvislosti 

s pozemky užívanými spolkem, které jsou ve vlastnictví města Brna, 
- stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti 

s předkládaným projektem, 
- vyřešení užívacího vztahu ke stavbou dotčeným pozemkům města prostřednictvím                  

Městské části Brno-střed (souhlasu Městské části Brno-střed se stavbou na 
pozemcích, které budou dotčeny projektem a které má Městská část Brno-střed 
svěřené), 

- nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce nebo dodatku této smlouvy uzavřené mezi 
spolkem a statutárním městem Brnem na pozemky v k.ú. Veveří užívané spolkem na 
dobu minimálně 10 let od ukončení realizace projektu,   

- smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbou dotčeným pozemkům,                
dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník umožňující využití cizí 
nemovitosti nebo její části v souvislosti se zřízením nové NN přípojky baseballového 
hřiště uzavřené prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu města Brna, za 
předpokladu splnění podmínek stanovených Odborem správy majetku Magistrátu 
města Brna,  

- smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbou dotčeným pozemkům,                  
dle ustanovení zákona č.  89/2012 Sb, občanský zákoník umožňující využití cizí 
nemovitosti nebo její části v souvislosti se zřízením osvětlení baseballového hřiště 
Kraví hora uzavřené prostřednictvím Odboru investičního MMB za předpokladu splnění 
podmínek stanovených Odborem správy majetku Magistrátu města Brna. 

  Termín: do 31. 3. 2020. 
 

Žadatelé Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav, z.s., se sídlem Horákova 3080/7, 616 00 
Brno, IČO: 44012381 a Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s., se 
sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 v požadovaném termínu podkladové 
materiály na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna nedoložili. Ostatní 
žadatelé podkladové materiály doložili a nyní čekají na konečné vyjádření MŠMT. 
 
Z tohoto důvodu byla v rezervě pro tyto kluby ponechána částka ve výši 15 542 000,- Kč.                   
Po doložení rozhodnutí o přidělení dotace z MŠMT bude předložen orgánům města Brna 
materiál, týkající se návrhu schválení dotací.  
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, byla u všech 
žádostí provedena předběžná veřejnosprávní kontrola a kontrola finančního vypořádání 
(vyúčtování) přidělených dotací za předešlý rok. U nového žadatele (ž.č. 3/INV) byla 
provedena předběžná veřejnosprávní kontrola, včetně kontroly vedení účetnictví.  

 
Dotace byly navrhnuty žadatelům jejichž žádosti byly řádně doloženy a projekty byly v souladu 
s vyhlášeným programem. Minimální podíl spoluúčasti žadatele z vlastních nebo jiných zdrojů 
(př. MČ, JMK, MŠMT, sponzoři) činí v tomto PROGRAMU 10 % z celkových výdajů na projekt, 
který je předmětem dotace. Návrhy dotací byly v Programu Zkvalitnění sportovního prostředí 
a zařízení na území města Brna pro rok 2020 stanoveny ve výši požadavku žadatele nebo ve 
výši 90% z celkových nákladů na projekt. Byly preferovány žádosti o dotace, které v případě 
schválení ZMB přispějí ke zkvalitnění sportovní činnosti nebo prostředí. 
 
 
 
 
 

Strana 4



Při doporučení či nedoporučení finanční dotace se přihlíželo k následujícím kritériím: 
• Vlastnictví sportovního areálu či zařízení (kritérium hodnotí, zda je majitelem NNO 

(nestátní nezisková organizace) /spolek, nadace, církevní nebo náboženské společnosti 
atd., které jsou registrované ve veřejných rejstřících/ nebo město. Preferováni budou 
žadatelé – NNO, kteří jsou vlastníky sportovního areálu či zařízení nebo svoji činnost 
provozují na pozemcích nebo v objektech statutárního města Brna nebo městské části. 

• Stav sportovního zařízení (kritérium hodnotí stav sportovního zařízení, zda se jedná                                   
o mimořádné záležitosti, havárie, opravy, rekonstrukce, nové stavby atd.). 

• Připravenost akce a výběrového řízení (kritérium hodnotí reálný harmonogram realizace 
akce, u stavebních akcí dle stupně zpracované projektové dokumentace, předložení 
dokladů podle stavebního zákona, jejich platnost - ohlášení, územní souhlas, stavební 
povolení a fázi připravenosti výběrového řízení). 

• Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy a efektivita projektu (kritérium hodnotí přehlednost 
rozpočtu, dále přiměřenost výše rozpočtu vzhledem k cíli a aktivitám projektu ve smyslu 
podhodnocení či nadhodnocení celé akce, a také přehlednost rozpočtu včetně dělení na 
jednotlivé rozpočtové položky). 

• Výše spoluúčasti u podané žádosti (kritérium hodnotí vícezdrojové financování zejména 
z veřejných rozpočtů). 

• Dodržení formálních náležitostí (kritérium hodnotí, zda je žádost řádně vyplněná a 
doložená, zda žadatel splňuje definici příjemce pro danou oblast podpory, zda je projekt 
v souladu s podmínkami dané výzvy pro předkládání žádostí, dále zda je žádost podána 
v řádných termínech, na žádosti podané mimo termíny stanovené touto výzvou nebude 
brán zřetel). 

• Charakter projektu, kvalita záměru, celoměstský význam (kritérium hodnotí soulad 
požadovaného účelu s vyhlášeným projektem, kvalitu zpracovaného investičního záměru, 
a zda má město Brno zájem projekt podpořit). 

• Povinnost provozování a následné užití (kritérium hodnotí schopnost provozovat sportovní 
zařízení ke sportovním účelům minimálně po dobu 10 let od data poskytnutí finančních 
prostředků, reálnost následného zabezpečení provozu sportovního zařízení a jeho 
financování v dalším období, rovněž tak další využití realizovaného projektu jinými 
subjekty, veřejností, mládeží, školami atd.). 

• Členská základna a podpora práce s mládeží (kritérium hodnotí výši členské základny a 
zda cílovou skupinou žadatele jsou převážně děti a mládež, kterým se organizace věnuje 
systematicky po celý rok vč. velikosti cílové skupiny, která bude mít prospěch z konečných 
výstupů projektu). 

• Udržitelnost projektu (kritérium hodnotí udržitelnost projektu v délce trvání 10 a více let). 
 

Celkový přehled návrhu dotací dle typu 
žadatele 

Celkové 
náklady       
(v Kč) 

Celkový 
požadavek             

(v Kč) 

Návrh 
dotace       
(v Kč) 

I. Investiční dotace spolkům 35 174 647 31 165 958 6 810 000 

II. Neinvestiční dotace spolkům 4 656 098 2 896 000 2 275 000 
III. Investiční dotace nefinančnímu 
podnikatelskému subjektu - právnické osobě 1 516 130 1 127 700 0 
IV. Neinvestiční dotace nefinančnímu 
podnikatelskému subjektu - právnické osobě 5 142 383 3 825 657 0 

Celkem 46 489 258 39 015 315 9 085 000 

Částka vyčleněná v rozpočtu na pol. 6322     35 000 000 

Rezerva investice MŠMT     15 542 000 
 
V případě schválení navrhovaných dotací zůstane na pol. 6322 – Investiční transfery spolkům 
rezerva ve výši 25 915 000,- Kč z toho 15 542 000,- Kč pro výše uvedené projekty 
spolufinancované MŠMT.  
 
Vzhledem k přesunu finančních prostředků na příslušnou položku rozpočtu, je v materiálu 
obsažen i návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření. 

 
 
 

Strana 5



 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 2. 6. 2020. 
Hlasování: 9 pro -  0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 
 

 
 
Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
B

A
  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

 
 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n 

 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro pro 
 

omluven 
 

Strana 6



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt

CN vč. 
DPH

(v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace 
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

20/INV

Women basketbal Brno, s.r.o.     

Horákova 3080/7                     
616 00 Brno                               

IČO: 29359678

basketbal LED  světelné panely 1 516 130 1 127 700 74 264/242 0 nákup LED panelů umístěných kolem hrací plochy

v hale Rosnička v Brně - Žabovřeskách
(neslouží primárně pro sportovní účely)

Celkem 1 516 130 1 127 700 0

III. Investiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické osobě v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021
Příloha č…. usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 47

Strana 7



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt

CN vč. 
DPH

(v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace  
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

9/OPR

STAREZ - SPORT, a.s.  

Křídlovická 911/34         
603 00 Brno               

IČO: 26932211

baseball Výměna osvětlení na LED - Městský
baseballový stadion, Sokolova 2h,

619 00 Brno-jih-Komárov 

5 142 383 3 825 657 74 není 0 výměna osvětlení na LED - Městský
baseballový stadion
(nedoloženo výběrové řízení)            

Celkem 5 142 383 3 825 657 0

IV. Neinvestiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické osobě na opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021
Příloha č…. usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 47

Strana 8



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt

CN vč.DPH      
(v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace 
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

1/INV

SK Obřany, z.s.                                   
Zlatníky 656/1A                                         
614 00 Brno                                             

IČO: 01603221

fotbal Výstavba skladu sportovních potřeb 161 674 120 000 74 139/72 0 zakoupení dřevěného domku na uskladnění nářadí   
(žádost řádně nevyplněna, v době podání žádosti
nedoloženo výběrové řízení)                                            

2/INV

Klub sportovní gymnastiky Moravská Slavia Brno, z.s.                                  
Vídeňská 470/9
639 00 Brno                                                                        

IČO: 48513474

sportovní 
gymnastika, 

Teamgym

Zakoupení nafukovací odrazové dráhy -

Air-track

158 215 128 215 81 212/142 128 000 zakoupení nafukovací odrazové dráhy - Air-track pro

činnost Klubu sportovní gymnastiky Moravská
Slavia Brno, z.s. v Brně

3/INV

Bystrcký tenisový klub Brno, z. s.              
Jakuba Obrovského 2/2,                             
635 00 Brno                                              

IČO: 66596874

tenis Oprava a modernizace Bystrckého 
tenisového klubu Brno - I.etapa: VZT - 
nucené větrání a rekuperace

397 231 357 508 90 227/153 357 000 větrání a rekuperace, bourací práce, výstavba
nových zdí a výměna dveří v areálu Bystrckého
tenisového klubu Brno, z. s. v Brně    

4/INV

Rugby Club Dragon Brno, z.s.              

Cacovice 973/9                                       

614 00 Brno

IČO: 18824765

ragby Pořízení prádelenského zařízení - 
průmyslové automatické pračky

72 600 63 000 87 208/123 63 000 zakoupení průmyslové pračky pro činnost Rugby

Club Dragon Brno, z.s. v Brně

5/INV

inBalance, z.s.                

Labská 255/25
625 00 Brno                                              

IČO: 03570878

parkour, 

gymnastika

Modulární žíněnky inBalance 931 800 800 000 86 2012/1986 800 000 zakoupení 3 ks sestav modulárních žíněnek       
          

6/INV

Český veslařský klub Brno z.s.                   
Veslařská 507/179
637 00 Brno                                    

IČO: 18827101

veslování Rekonstrukce vytápění a TUV ohřevu 1 527 719 1 327 719 87 100/59 0 rekonstrukce vytápění a TUV ohřevu na Brněnské
přehradě
(nedoloženo výběrové řízení)                                                  

7/INV

Canoe & Kayak Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek                             

Veslařská 136/177
637 00 Brno                                              

IČO: 07813953

rychlostní 
kanoistika

Nové molo u řeky Svratky, areál loděnice
Veslařská

220 000 150 000 68 57/26 0 vybudování nového mola na řece Svratce, areál
loděnice Veslařská
(nedoloženo rozhodnutí Povodí Moravy, a.s., které
se týká předmětu dotace)             

8/INV

TJ. Maloměřická cementárna a vápenice Brno, z.s.                       
Selská 32/66
614 00 Brno                                        

IČO: 15527760

fotbal Nákup zahradního traktoru k sekání trávy
na fotbalovém hřišti

211 528 190 375 90 105/39 190 000 nákup traktoru na sekání trávy včetně příslušenství,
travní válec, rozmetadlo osiva a hnojiva, shrabovač
trávy, provzdušňovač travního porostu, čistič
trávníku, traktorový valník pro činnost TJ.

Maloměřická cementárna a vápenice Brno, z.s. v

Brně

9/INV

Squash Viktoria, z.s.                                

K sídlišti 769/14,                                     
643 00 Brno                                            

IČO: 22864890

squash Strojní vybavení 246 840 200 000 81 140/72 200 000 zakoupení 2 ks squashového nahrávacího stroje pro

činnost Squash Viktoria, z.s. v Brně

10/INV

Sportovní klub Jundrov, z.s.                    
Veslařská 546/124
637 00 Brno                                               

IČO: 44993846

fotbal, tenis Pořízení nových fotbalových branek 200 926 180 000 90 215/60 180 000 zakoupení 6 ks nových fotbalových branek (2 ks

velkých, 4 ks malé pro děti a mládež) pro činnost
Sportovního klubu Jundrov, z.s. v Brně  

11/INV

Tělovýchovná jednota START Brno, z.s.    
Loosova 800/1B

638 00 Brno                                            

IČO: 00544884

fotbal, nohejbal, 

lukostřelba malá 
kopaná

Dodávka a instalace umělého osvětlení na

tréninkovém hřišti s umělou trávou
512 084 460 800 90 825/326 460 000 dodávka a instalace umělého osvětlení na

tréninkovém hřišti s umělou trávou pro areál
Tělovýchovné jednoty START Brno, z.s. v Brně

I. Investiční dotace spolkům v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021
Příloha č…. usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 47

Strana 9



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt

CN vč.DPH      
(v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace 
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

12/INV

SK Líšeň                                                 
Kučerova 1776/4,                                      
628 00 Brno                                          

IČO: 13691732

fotbal, futsal Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň 24 617 163 21 960 703 89 730/474 0 vybudování nového hřiště a malé tribuny      
(žádost řádně nedoložena - není sjednán nájemní
vztah na pozemek, na kterém má být umístěno
nové hřiště, požadavek ve výši 21 mil. Kč v rozporu

s výzvou - není zajištěno dofinancování projektu,

podklady k malé tribuně nejsou doloženy)                   

13/INV

FC MEDLÁNKY, z. s.                              
Hudcova 642/33,                                      

621 00 Brno                                         

IČO: 15529495

fotbal Rekonstrukce zpevněné plochy v areálu 
FC MEDLÁNKY

789 971 650 000 82 281/162 650 000 rekonstrukce zpevněné plochy v areálu FC

MEDLÁNKY v Brně - parkoviště, pojezdné plochy

pro činnost

14/INV

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice                                          
Bohunická 292/2                                     
619 00 Brno                                           

IČO: 00558044

krasojízda,
sálová cyklistika

Stavební úpravy tělocvičny TJ Sokol Brno - 
Horní Heršpice

195 748 145 000 74 19/6 0 stavební úpravy tělocvičny TJ Sokol Brno - Horní
Heršpice    
(není doloženo výběrové řízení)                                                    

15/INV

ČAFC Židenice 2011, z.s.                         
Pastrnkova 865/2                                   

615 00 Brno                                            

IČO: 22757252

fotbal Rekonstrukce sprch 585 383 520 000 89 183/131 0 rekonstrukce sprch, demontáž stávajících, bourání
podlahy, nové obklady, podlahy, atd.
(nájemní smlouva pouze na 5 let, majetek je ve

vlastnictví městské části)                                                          

16/INV

Tenisový klub Tuřany, z.s.                        
Karkulínova 801/17                                      
620 00 Brno                                        

IČO: 62156616

tenis Zateplení pláště budovy zázemí klubu 147 021 130 000 88 128/23 0 zateplení pláště budovy zázemí klubu
(nedoporučeno vzhledem k tomu, že sportoviště v

současné době není využíváno v zimním období)

17/INV

Sportovní kluby Brno-Bosonohy, z.s.          
Hoštická 706/2A                                            
642 00 Brno                                            

IČO: 13695908

fotbal, tenis Rekonstrukce sportovního prostředí areálu 
SK Bosonohy

927 246 834 521 90 220/75 834 000 rekonstrukce sportovního prostředí areálu SK

Bosonohy v Brně - nové oplocení, automatické
zavlažování tréninkové plochy fotbalového hřiště

18/INV

Veslařský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek                                  

Rakovecká 1236/30                                 
635 00 Brno                                               

IČO: 07813830

veslování Motor pro motorový člun 123 381 100 000 81 80/72 100 000 nákup motoru pro motorový člun pro činnost
Veslařského klubu LODNÍ SPORTY BRNO,

pobočný spolek v Brně 

19/INV

ČSS, z.s. Jihomoravské krajské sdružení 
Nádražní 698
691 44 Lednice

IČO: 70921571 

sportovní střelba Rekonstrukce objektu Kociánka 56/25 - 
havarijní stav

3 148 117 2 848 117 90 439/78 2 848 000 Kompletní rekonstrukce šaten a sociálního zařízení,
střechy, kanalizace a vodovodu, vytápění,
elektromontáže, dále obklady, podlahy a malby v

objektu v areálu ČSS, z.s. Jihomoravské krajské
sdružení, Kociánka 56/25 v Brně

Celkem 35 174 647 31 165 958 6 810 000

Strana 10



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt Celkem v Kč Požadavek 

(v Kč)
% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace 
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

1/OPR

VK Moravská Slávia Brno, z.s.                             
Údolní 1024/72a                                                     
602 00 Brno                                                        

IČO: 48511382  

volejbal, 

beachvolejbal, 

tenis

Výměna oken a dveří na plášti objektu v

areálu Brno, Kraví hora
334 524 165 000 49 110/5 165 000 výměna oken a dveří v areálu VK Moravská

Slávia Brno, z.s. v Brně         

2/OPR

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Líšeň            
Belcrediho 1317/27                                            

628 00 Brno                                                        

IČO: 44993340

všestrannost Oprava havarijního stavu zdi - ulice Kučerova, 
Brno-Líšeň

414 765 140 000 34 235/99 0 oprava stávající obvodové zdi do ulice 
Kučerova, odstranění havarijního stavu
(zídka není součástí sportoviště)

3/OPR

FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY,spolek              
Obvodová 1211/4                                             
635 00 Brno                                                        

IČO: 60552280

fotbal Oprava travnaté plochy hřiště na ul. Obvodová 401 720 360 000 90 191/167 360 000 oprava travnaté plochy, revize drážkového 
systému v areálu FC DOSTA BYSTRC - 
KNÍNIČKY,spolek na ul. Obvodová v Brně 

4/OPR

Brněnská asociace futsalu, z.s.                              
Rybnická 75                                                        
634 00 Brno                                                        

IČO: 26545071

futsal Oprava osvětlení futsalového a nohejbalového 
hřiště

507 711 400 000 79 2000/100 400 000 oprava osvětlení futsalového a nohejbalového 
hřiště v areálu Brněnské asociace futsalu, z.s. 
v Brně  

5/OPR

Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek        
Křížkovského 416/22                                             
603 00 Brno                                                     

IČO: 13694171

cyklistika Oprava havárie kanalizační přípojky - ulice 
Křížkovského 22, Brno

697 132 400 000 57 674/155 400 000 oprava havárie kanalizační přípojky - ulice 
Křížkovského 22, Brno

6/OPR

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Židenice            
Gajdošova 1300/18                                             
615 00 Brno                                                        

IČO: 00530697

všestrannost Oprava střechy 991 211 270 000 27 626/427 0 odstranění fyzického opotřebení střechy
(nedoloženo rozhodnutí Památkového úřadu)            

7/OPR

TJ STADION BRNO z.s.                                    

Křídlovická 32                                                   
603 00 Brno                                                        

IČO: 00531839

krasobruslení Demontáž a montáž mantinelů 1 074 295 950 000 88 100/58 950 000 demontáž a montáž mantinelů včetně 
souvisejících prací, instalace lyžin, likvidace 
starých mantinelů, instalace pochůzkové gumy 
aj. v areálu TJ STADION BRNO z.s. v Brně

8/OPR

SK Kuklenská Brno z.s.                                      
Kuklenská 4396/46                                               
615 00 Brno                                                        

IČO: 04589238

badminton Oprava badmintonových kurtů SK Kuklenská
Brno z.s.    

234 740 211 000 90 81/53 0 oprava badmintonových kurtů SK Kuklenská
Brno, z.s.    

(žádost řádně nedoložena, nedoloženo
výběrové řízení)                               

Celkem 4 656 098 2 896 000 2 275 000

II. Neinvestiční dotace spolkům na opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021
Příloha č…. usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 47

Strana 11



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.3.2020 rozpočtu + - po  změně

6700 3419 6322 300799 Investiční transfery OŠMT  35 000 -2 275 32 725

6700 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  219 773 2 275 222 048

6465 ve j.n.: Dotace na opravy sportovním organizacím 0 2 275 2 275

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                                

Příloha č…. usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 47

Strana 12



  Příloha č…. usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 47 
 

Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních                                 
a neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Brna v oblasti TV a sportu 

 
1. Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
   IČ 44 99 27 85 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
   číslo účtu: 111211222/0800 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
na základě pověření primátorky statutárního města Brna je podpisem 
smluv pověřen Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Magistrátu města Brna 

Příjemce:  přesný název 
adresa sídla, IČ, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení.  

2. Účel poskytnuté dotace. 
3. Oprávněné náklady musí vzniknout a být uhrazeny od 1. 1. 2020 do 15. 6. 2021. 
4. Výše poskytnuté finanční dotace. 
5. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.                 
6. Poskytování dotací upravují „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna                   

pro vyhlášené programy“ v platném znění a „Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Brna pro vyhlášené programy v oblasti tělovýchovných a sportovních aktivit“ 
v platném znění, zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění. 

7. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OŠMT MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy.  

8. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději          
do 29. 6. 2021 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli                    
doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména                 
o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur vč. přílohy 
skutečně provedených prací, smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady 
vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené 
účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity v 
jiném finančním vypořádání dotace poskytnuté z rozpočtu statutárního města Brna nebo 
dotace poskytnuté jiným subjektem. Příjemce je dále povinen doložit k finančnímu 
vypořádání závěrečnou zprávu, která bude obsahovat stručný popis realizovaného 
projektu a celkové vyhodnocení splněného účelu. Dále je povinen doložit všechny ostatní 
doklady související s projektem, tj. kopie účetních dokladů prokazujících provedení úhrady 
veškerých nákladů spojených se zajištěním celého projektu vč. věcného soupisu 
jednotlivých položek vynaložených nákladů, protokol z výběrového řízení nebo poptávky, 
smlouvu o dílo vč. položkového rozpočtu a protokol o předání díla nebo kolaudační 
rozhodnutí, případně fotodokumentaci. 

9. Příjemce je dále povinen doložit k finančnímu vypořádání fotografie či jiné grafické 
podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude prokazatelně uvedeno logo 
města Brna. V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží 
k finančnímu vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii 
aktuální podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude 
patrné umístění loga města Brna a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem 
Brnem. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o 
výši podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, na nástěnkách, 
na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu atd. 

10. V případě, že bude následně zjištěno, že vyúčtování nebylo úplné a řádné, bere příjemce                  
na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních vztahů. 

11. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními dokumenty. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb.,                             
o omezení plateb v hotovosti. 

Strana 13



 
 
13. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování), musí být v českém 

jazyce nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

14. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

15. Příjemce se zavazuje zabezpečit dofinancování zbývajících nákladů spojených                             
s projektem uvedeným v žádosti, které nebudou pokryty poskytnutou dotací, a to do výše 
minimálně 10 % z celkových výdajů na projekt. Výdaje musí být evidovány v účetnictví 
žadatele. Pokud nebudou skutečné výdaje projektu hrazené z vlastních a jiných zdrojů               
(př. MČ, JMK, MŠMT, sponzoři) dosahovat alespoň 10 % celkových výdajů na projekt,                   
je příjemce dotace povinen vrátit část poskytnuté dotace tak, aby skutečné výdaje projektu 
hrazené z vlastních zdrojů a jiných zdrojů dosahovaly minimálně 10 % celkových výdajů 
na projekt. Příjemce se zavazuje dodržet celkový objem nákladů projektu nebo zakázky, 
které uvedl v žádosti a jejich platnost po celou dobu realizace a financování akce. Příjemce 
se zavazuje dodržet celkový rozsah prací, které uvedl v žádosti o dotaci nebo rozsah 
zakázky.  

16. Minimální podíl spoluúčasti žadatele z vlastních nebo jiných zdrojů (př. MČ, JMK, MŠMT, 
sponzoři) činí v tomto PROGRAMU 10 % z celkových výdajů na projekt, který je 
předmětem dotace. Do celkových výdajů lze zahrnout i výdaje na předprojektovou a 
projektovou dokumentaci v maximální výši 8 % z celkových výdajů projektu. Náklady, které 
souvisí s předprojektovou a projektovou dokumentací nelze však započíst jako uznatelný 
náklad do finančního vypořádání dotace z rozpočtu města Brna v tomto programu. Do 
vlastních nebo jiných zdrojů nelze zahrnout finanční prostředky, které nejsou evidovány v 
účetnictví žadatele a které byly poskytnuty z rozpočtu města Brna.  

17. Závaznost celkových objemů investičních zdrojů uvedených příjemcem v žádosti o dotaci 
je platná po celou dobu realizace a financování akce.  

18. Závaznost celkového rozsahu prací uvedených příjemcem v žádosti o dotaci je platná po 
celou dobu realizace a financování akce. 

19. Příjemce dotace je povinen provozovat sportovní zařízení ke sportovním účelům 
minimálně po dobu 10 let od data poskytnutí finančních prostředků. Tato povinnost 
přechází i na eventuálního nástupce. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku pořízeného 
z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které se ukládá 
odvod ve výši poskytnuté dotace.  

20. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu, 
(termín akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního 
spojení či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené 
žádosti, čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti 
změny. 

21. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to                                  
do 15 pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 15 pracovních dnů  finančně 
vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

22. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti, bezodkladně                                
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. V případě, že dojde k ukončení sportovní 
činnosti příjemce se zavazuje, do 30 pracovních dnů finančně vypořádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

23. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen finančně vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité 
(nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

 
Strana 14



 
 
24. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 

v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

25. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v bodě 8 této smlouvy, ani v náhradním 
termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

26. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800,                        

pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                          

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
27. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
28. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity                

a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),                         
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

29. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu. Dotaci nelze 
vyúčtovat formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. Za neuznatelné náklady se 
považují platby daní a dále například nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky 
– kauce). Dotaci nelze finančně vypořádat na nákup pozemků a nemovitostí a dále na 
předprojektovou, projektovou a inženýrskou činnost.  

30. Příjemce, jenž je vlastníkem nebo provozovatelem sportovního zařízení, je povinen vydat  
a zveřejnit návštěvní řád, ve kterém se stanoví zejména pravidla pro vstup návštěvníků               
a osob bezprostředně vykonávajících pořadatelskou službu ve sportovním zařízení                   
dle zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

31. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky            
a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga 
města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění i na jiných 
propagačních materiálech souvisejících s projektem. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál 
…“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

32. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu                     
„Kam za sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města 
Brna. Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

33. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

 
 
 

Strana 15

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


 
34. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 

poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky), 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) nebo kompostovatelném nádobí. 

35. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně                   
ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,                     
ve znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

36. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna …“ činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle bodu 8 této smlouvy, nejvýše 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5% z poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 7, 9, 13, 20, 30, 31, 32, 33, 34 této smlouvy 
činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace. 

37. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

38. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu                   
čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit,      
a to včetně úroků.  

39. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je výhradně 
Komise Evropských společenství. Komise Evropských společenství je oprávněna uložit 
příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. 

40. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2,  odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

41. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

42. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,                  
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

43. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

44. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

45. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Příjemce obdrží jeden a poskytovatel 2 výtisky. 

46. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna. 

47. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                   
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
 
 
 

Strana 16



 
 
 
48. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
49. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

50. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat  
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
 
 
 
 

Strana 17


